
Июнь 2022

ISSN 2713-0592

№ 32



Июнь 2022 года  № 32

Приказы Департамента экономической политики и развития города Москвы

О внесении изменений в приказ от 30.11.2021 № 273-ТР 
от 25.05.22 № 95-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Об определении фактических значений показателей надежности и качества поставляемых товаров  
и оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций города Москвы за 2021 год 
от 26.05.22 № 96-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Об определении границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии  
на территории города Москвы 
от 30.05.22 № 97-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям  
индивидуальным предпринимателем Пустовым Денисом Ивановичем, на 2022 год 
от 01.06.22 № 99-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую индивидуальным 
предпринимателем Пустовым Денисом Ивановичем потребителям с использованием закрытой системы  
горячего водоснабжения, на 2022 год 
от 01.06.22 № 100-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15



2

Приказы Департамента экономической политики 
и развития города Москвы 

О внесении изменений в приказ от 30.11.2021 № 273-ТР

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 25 мая 2022 года № 95-ТР

В соответствии с абзацем третьим пункта 8 Правил 
регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406, Поло-
жением о Департаменте экономической политики и раз-
вития города Москвы, утвержденным постановлением 
Правительства Москвы от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, и на 
основании протокола заседания правления Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы 
от 25 мая 2022 г. № ДПР-П-25.05-2/22 приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Департамен-
та экономической политики и развития города Москвы от 
30 ноября 2021 г. № 273-ТР «Об установлении тарифов на 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод, 
осуществляемые обществом с ограниченной ответствен-
ностью «Газпром энерго» в лице Центрального филиала, 
на 2022 год»:

1.1. В названии приказа, пункте 1 приказа и назва-
нии таблицы приложения к приказу слова «транспорти-

ровку воды и транспортировку сточных вод, осуществ-
ляемые» заменить словами «транспортировку воды, 
осуществляемую».

1.2. В таблице приложения к приказу столбец пятый 
«Тарифы на транспортировку сточных вод, руб./куб. м» 
исключить.

2. Определить, что изменения, указанные в пункте 1 
настоящего приказа, вступают в силу с 01 сентября 2022 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин



3

Об определении фактических значений показателей надежности и качества 
поставляемых товаров и оказываемых услуг для территориальных сетевых 
организаций города Москвы за 2021 год

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 26 мая 2022 года № 96-ТР

В соответствии с Положением об определении приме-
няемых при установлении долгосрочных тарифов пока-
зателей надежности и качества поставляемых товаров и 
оказываемых услуг, утвержденным постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. 
№ 1220, Методическими указаниями по расчету уровня 
надежности и качества поставляемых товаров и оказы-
ваемых услуг для организации по управлению единой 
национальной (общероссийской) электрической сетью 
и территориальных сетевых организаций, утвержденны-
ми приказом Министерства энергетики Российской Фе-
дерации от 29 ноября 2016 г. № 1256 (зарегистрирован 
Минюстом России 27 декабря 2016 г., регистрационный  
№ 44983), на основании отчетных данных, представлен-
ных территориальными сетевыми организациями, а так-
же протокола заседания правления Департамента эконо-
мической политики и развития города Москвы от 26 мая 
2022 г. № ДПР-П-26.05-1/22 приказываю:

1. Определить фактические значения показателей 
надежности и качества поставляемых товаров и оказы-

ваемых услуг для территориальных сетевых организаций 
города Москвы за 2021 год, плановые значения которых 
установлены в рамках долгосрочных периодов регулиро-
вания, начинающихся с 2018 года (приложение № 1).

2. Определить фактические значения показателей 
надежности и качества поставляемых товаров и ока-
зываемых услуг для территориальных сетевых органи-
заций города Москвы за 2021 год, плановые значения 
которых установлены в рамках долгосрочных периодов 
регулирования, начинающихся с 2014 года до 2018 года  
(приложение № 2).

3. Настоящий приказ подлежит официальному опуб-
ликованию в установленном порядке.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития
города Москвы   
Д.В.Путин

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ показателей надежности и качества поставляемых товаров  
и оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций города Москвы за 2021 год, 
плановые значения которых установлены в рамках долгосрочных периодов регулирования, 
начинающихся с 2018 года

Приложение 1 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 26.05.2022 № 96-ТР

№ 
п/п

Наименование сетевой  
организации в городе Москве

Показатель  
уровня качества  

реализуемых 
 товаров (услуг)

Показатели уровня  
надежности реализуемых товаров 

(услуг)

Показатель  
средней  

продолжительности 
прекращения  

передачи  
электрической  

энергии на точку 
поставки

Показатель  
средней частоты  

прекращения 
передачи  

электрической  
энергии на точку 

поставки 

Птпр Пsaidi Пsaifi

1 2 3 4 5

1. Публичное акционерное общество «Россети 
Московский регион» 1,0770 0,01773 0,02275

2. Акционерное общество «Объединенная  
энергетическая компания» 1,6108 0,00590 0,00675



4

1 2 3 4 5

3. Общество с ограниченной ответственностью 
«Каскад-Энергосеть» 1,0000 0,00000 0,00000

4. Акционерное общество «Международный 
аэропорт «Внуково» 1,0000 0,00000 0,00000

5.

Государственное унитарное предприятие 
города Москвы «Московский ордена Ленина и 
ордена Трудового Красного Знамени метропо-
литен имени В.И.Ленина» 

1,0000 0,00000 0,00000

6. Акционерное общество «Оборонэнерго»  
в лице филиала «Центральный» 1,2552 0,70130 0,38208

7.
Акционерное общество «Управление техни-
ческой эксплуатации Выставки достижений 
народного хозяйства»

1,0000 0,00000 0,00000

8.

Открытое акционерное общество «Российские 
железные дороги» (Октябрьская дирекция  
по энергообеспечению – структурное подра-
зделение Трансэнерго – филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные 
дороги»)

1,6667 0,00000 0,00000

9.

Открытое акционерное общество «Российские 
железные дороги» (Московская дирекция   
по энергообеспечению – структурное  
подразделение Трансэнерго – филиала  
открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»)

1,2109 0,00139 0,00060

10. Акционерное общество «Мосводоканал» 1,0000 0,00000 0,00000

11. Акционерное общество  
«СОЦИУМ-ЭНЕРГОСИСТЕМЫ» 1,0000 0,00000 0,00000

12. Открытое акционерное общество 
 «Ремонтно-строительное предприятие» 1,0000 0,00894 0,00137

13. Муниципальное унитарное предприятие 
«Троицкая электросеть» 1,0000 0,05683 0,04756

14. Акционерное общество «Синтез Групп» 1,0000 0,00000 0,00000

15. Общество с ограниченной ответственностью 
«ГорТрансЭнерго» 1,0000 0,00000 0,00000

16. Общество с ограниченной ответственностью 
«Московский прожекторный завод» 1,0000 0,00000 0,00000

17. Акционерное общество «Энергоинвест» 1,0000 0,00000 0,00000

18. Акционерное общество «Территориальная 
Сетевая Организация Юго-Запада» 1,0057 0,52150 0,15812

19. Открытое акционерное общество «ЗВИ» 1,0000 0,00000 0,00000

20.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром энерго» в лице Центрального  
филиала

1,0000 0,00000 0,00000

21. Акционерное общество «ЭнергоТЭК» 1,0000 0,02642 0,01646



5

22. Общество с ограниченной ответственностью  
«СК ЭНЕРГИЯ» 1,0000 0,00000 0,00000

23. Общество с ограниченной ответственностью 
«ЛЮКС ЭНЕРДЖИ» 1,0000 0,00000 0,00000

24. Общество с ограниченной ответственностью 
«Развитие» - - -

25. Общество с ограниченной ответственностью  
«ЦЭС Инвест» - - -

26. Акционерное общество «МСК Энергосеть» 1,0000 0,24506 0,15242

27. Акционерное общество «Объединенная  
двигателестроительная корпорация» 1,0000 0,00000 0,00000

28. Общество с ограниченной ответственностью 
«Энергии Технологии» 1,0000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ показателей надежности и качества поставляемых товаров  
и оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций города Москвы за 2021 год, 
плановые значения которых установлены в рамках долгосрочных периодов регулирования, 
начинающихся с 2014 года до 2018 года

Приложение 2 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 26.05.2022 № 96-ТР

№ 
п/п

Наименование сетевой организации  
в городе Москве

Показатель 
уровня  

надежности 
реализуемых 

товаров (услуг)

Показатели уровня качества  
реализуемых товаров (услуг)

Показатель  
уровня качества 
осуществляемого 
технологического 

присоединения  
к сети

Показатель  
уровня качества 
обслуживания 
потребителей 

услуг

Пп Птпр Птсо

1 2 3 4 5

1. Общество с ограниченной ответственностью 
«Техпромэксперт» 0,0000 1,0000 0,9114



6

Об определении границ зон деятельности гарантирующих поставщиков 
электрической энергии на территории города Москвы

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 30 мая 2022 года № 97-ТР

В соответствии с Основными положениями функци-
онирования розничных рынков электрической энергии, 
утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 04 мая 2012 г. № 442, Положением  
о Департаменте экономической политики и развития 
города Москвы, утвержденным постановлением Прави-
тельства Москвы от 17 мая 2011 г. № 210-ПП, на основа-
нии совместного письменного заявления об изменении 
границ зон деятельности, поданного гарантирующими 
поставщиками электрической энергии акционерным 
обществом «Мосэнергосбыт» (далее – АО «Мосэнерго-
сбыт») и обществом с ограниченной ответственностью 
«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» (далее – ООО «ЭНЕРГОСБЫТ-
ХОЛДИНГ»), от 23 марта 2022 г. № 101-22/400 (вх. рег. от  
24 марта 2022 г. № ДПР-3-7308/22, № ДПР-3-7309/22), 
и на основании протокола заседания правления Депар-
тамента экономической политики и развития города Мо-
сквы от 30 мая 2022 г. № ДПР-П-30.05-1/22 приказываю:

1. Перечень организаций, которым ранее был присво-
ен в установленном законодательством Российской Феде-
рации об электроэнергетике порядке статус гарантирую-
щего поставщика электрической энергии на территории 
города Москвы, указан в приложении № 1 к настоящему 
приказу.

2. Определить границы зоны деятельности гарантиру-
ющего поставщика электрической энергии АО «Мосэнер-
госбыт» на территории города Москвы согласно приложе-
нию № 2 к настоящему приказу.

3. Определить границы зоны деятельности гаранти-
рующего поставщика электрической энергии на терри-
тории города Москвы ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» по 
электрическим сетям, принадлежащим открытому ак-
ционерному обществу «Российские железные дороги» на 
праве собственности либо на ином законном основании, 
расположенным в административных границах террито-
рии города Москвы, ограниченными точками поставки, 
указанными в приложении № 3 к настоящему приказу.

4. Определить 01 июля 2022 г. датой, с которой грани-
цы зон деятельности гарантирующих поставщиков ООО 
«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» и АО «Мосэнергосбыт» являют-
ся измененными согласно настоящему приказу, но не ра-
нее выполнения ими требований Правил оптового рын-
ка для осуществления торговли электрической энергией 
и мощностью в измененных группах точек поставки на 
оптовом рынке, и датой, с которой начинается прием на 
обслуживание потребителей в порядке, установленном 
разделом II Основных положений функционирования 
розничных рынков электрической энергии, утвержден-
ных постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 04 мая 2012 г. № 442.

5. Признать утратившими силу:
5.1. Постановление Региональной энергетической ко-

миссии города Москвы от 13 июля 2012 г. № 152 «О переч-
не гарантирующих поставщиков электрической энергии 
и зонах их деятельности на территории города Москвы».

5.2. Постановление Региональной энергетической 
комиссии города Москвы от 25 января 2013 г. № 12-ээ/1 
«Об определении границ зоны деятельности ООО «ЭНЕР-
ГОСБЫТХОЛДИНГ», являющегося гарантирующим по-
ставщиком электрической энергии на территории города 
Москвы, и о внесении изменений в постановление РЭК 
Москвы от 13.07.2012 № 152».

5.3. Постановление Региональной энергетической 
комиссии города Москвы от 11 июня 2013 г. № 70-ээ  
«О внесении изменения в постановление РЭК Москвы от 
25 января 2013 г. № 12-ээ/1 «Об определении границ зоны 
деятельности ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ», являющего-
ся гарантирующим поставщиком электрической энергии 
на территории города Москвы, и о внесении изменений в 
постановление РЭК Москвы от 13.07.2012 № 152».

5.4. Постановление Региональной энергетической ко-
миссии города Москвы от 30 января 2015 г. № 6-ээ «Об 
изменении границ зон деятельности гарантирующих по-
ставщиков электрической энергии на территории города 
Москвы и о внесении изменений в постановление РЭК 
Москвы от 13 июля 2012 г. № 152».

5.5. Постановление Региональной энергетической ко-
миссии города Москвы от 25 июня 2015 г. № 151-ээ «О внесе-
нии изменения в постановление Региональной энергетиче-
ской комиссии города Москвы от 30 января 2015 г. № 6-ээ».

5.6. Постановление Региональной энергетической 
комиссии города Москвы от 08 апреля 2016 г. № 46-ээ 
«О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии города Москвы от 25 января 
2013 г. № 12-ээ/1».

5.7. Приказ Департамента экономической политики и 
развития города Москвы от 14 ноября 2017 г. № 256-ТР  
«Об изменении границ зон деятельности гарантирую-
щих поставщиков электрической энергии на территории  
города Москвы».

5.8. Приказ Департамента экономической полити-
ки и развития города Москвы от 27 сентября 2021 г.  
№ 89-ТР «Об определении границ зоны деятельности об-
щества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСБЫТ-
ХОЛДИНГ», являющегося гарантирующим поставщиком 
электрической энергии на территории города Москвы».

5.9. Приказ Департамента экономической политики 
и развития города Москвы от 10 декабря 2021 г. 307-ТР  
«О внесении изменений в некоторые правовые акты».

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента вы-
полнения гарантирующими поставщиками АО «Мосэнер-
госбыт» и ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» требований, 
указанных в пункте 4 настоящего приказа, но не ранее  
01 июля 2022 г.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин



7

ПЕРЕЧЕНЬ организаций, которым в установленном законодательством Российской Федерации  
об электроэнергетике порядке присвоен статус гарантирующего поставщика электрической 
энергии на территории города Москвы

Приложение 1 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 30.05.2022 № 97-ТР

1. АО «Мосэнергосбыт».
2. ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ». 

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ гарантирующего поставщика электрической энергии  
АО «Мосэнергосбыт» на территории города Москвы 

Приложение 2 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 30.05.2022 № 97-ТР

№ Наименование Границы зон деятельности

1. АО «Мосэнергосбыт» Административные границы территории города Москвы, за исключением  
территорий, соответствующих зонам деятельности ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ»

ПЕРЕЧЕНЬ ТОЧЕК ПОСТАВКИ, включенных в состав группы точек поставки гарантирующего 
поставщика электрической энергии ООО «ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» на территории города Москвы

Приложение 3 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 30.05.2022 № 97-ТР

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

1. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва,  
ул. Подольская,12А

Точка поставки № 1. 
На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(а)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

2. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва,  
ул. Подольская,12А

Точка поставки № 2. 
На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(в)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

3. ПС 35 кВ Перерва тяговая г. Москва, 
ул. Подольская,12А

Точка поставки № 3. 
На кабельных наконечниках КЛ 35 кВ ф-108(у)  
в ОРУ 35 кВ ПС 35 кВ Перерва тяговая

4. ТПС Рогожская
г. Москва,  
ул. Старообрядческая, 
48А

Точка поставки № 4. 
На кабельных наконечниках фидера 2022 «альфа»  
в РУ-35 кВ ТПС Рогожская

5. ТПС Рогожская
г. Москва,  
ул. Старообрядческая, 
48А

Точка поставки № 5. 
На кабельных наконечниках фидера 2022 «бета»  
в РУ-35 кВ ТПС Рогожская

6. ТПС Рогожская
г. Москва,  
ул. Старообрядческая, 
48А

Точка поставки № 6. 
На кабельных наконечниках фидера 2022 «гамма» 
в РУ-35 кВ ТПС Рогожская



8

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

7. ТПС Рогожская
г. Москва,  
ул. Старообрядческая, 
48А

Точка поставки № 7. 
На кабельных наконечниках фидера 2022 «дельта» 
в РУ-35 кВ ТПС Рогожская

8. ТПС Рогожская
г. Москва,  
ул. Старообрядческая, 
48А

Точка поставки № 8. 
На кабельных наконечниках фидера 2022 «Сигма» 
в РУ-35 кВ ТПС Рогожская

9. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 9. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «альфа»  
в РУ-6 кВ ТПС Вешняки

10. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 10.
На кабельных наконечниках фидера 3085 «бета»  
в РУ-6 кВ ТПС Вешняки

11. ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Поклонная, 3

Точка поставки № 11. На кабельных наконечниках 
КЛ 10 кВ ф-19119 (а+в) в КРУН1 10 кВ ПС 10 кВ 
Москва-Киевская тяговая

12. ПС 10 кВ Москва-Киевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Поклонная, 3

Точка поставки № 12. На кабельных наконечниках 
КЛ 10 кВ ф-19119 (у+б) в КРУН1 10 кВ ПС 10 кВ 
Москва-Киевская тяговая

13. ТПС Окружная
г. Москва,  
пр-кт Севастопольский, 
9А

Точка поставки № 13.
На кабельных наконечниках фидера 1354 «альфа»  
в РУ-6 кВ ТПС Окружная

14. ТПС Окружная
г. Москва,  
пр-кт Севастопольский, 
9А

Точка поставки № 14.
На кабельных наконечниках фидера 1354 «бета» 
в РУ-6 кВ ТПС Окружная

15. ТПС Окружная
г. Москва,  
пр-кт Севастопольский, 
9А

Точка поставки № 15. 
На кабельных наконечниках фидера 1354  
(«альфа» + «бета») в РУ-6 кВ ТПС Окружная

16. ПС 10 кВ Марк тяговая
г. Москва,  
ул. Вагоноремонтная, 
157С

Точка поставки № 16. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ в яч. №3 КРУН 10 кВ ПС 110 кВ Коровино

17. ПС 10 кВ Марк тяговая
г. Москва,  
ул. Вагоноремонтная, 
157С

Точка поставки № 17. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ в яч. №26 КРУН 10 кВ ПС 110 кВ Коровино

18. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва,  
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 18. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727а в яч. №13 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

19. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва, 
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 19. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727в в яч. №13 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

20. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва,  
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 20. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727у в яч. №15 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

21 ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва,  
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 21. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727б в яч. №15 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово



9

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

22. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва,  
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 22. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727Е в яч. №17 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

23. ПС 6 кВ Яуза тяговая г. Москва,  
пр-д Гольяновский, 3АС

Точка поставки № 23. 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 6 кВ ф-2727w в яч. №17 РУ 6 кВ на ПС 110 кВ 
Черкизово

24. ПС 10 кВ Москва-3 тяго-
вая

г. Москва,  
ул. Сокольнический  
Вал, 3

Точка поставки № 24. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-12027а  
в яч. №10 1 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ Сокольники

25. ПС 10 кВ Москва-3 тяго-
вая

г. Москва,  
ул. Сокольнический  
Вал, 3

Точка поставки № 25. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-12027в  
в яч. №9 1 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ Сокольники

26. ПС 10 кВ Москва-3 тяго-
вая

г. Москва,  
ул. Сокольнический  
Вал, 3

Точка поставки № 26. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-12027у  
в яч. №4 2 сш ЗРУ 10 кВ на ПС 110 кВ Сокольники

27. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 27. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф15007а  
в яч. №8 2 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

28. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 28. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007в  
в яч. № 8 2 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

29. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 29. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007у  
в яч. № 22 4 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

30. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 30. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007б  
в яч. № 22 4 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

31. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 31. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007Е  
в яч. № 42 6 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

32. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 32. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007w  
в яч. № 42 6 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

33. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 33. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007л  
в яч. № 58 8 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

34. ПС 10 кВ Каланчевская 
тяговая

г. Москва,  
ул. Пантелеевская, 26

Точка поставки № 34.  
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф-15007п  
в яч. № 58 8 сш РУ 10 кВ на ПС 110 кВ Рижская

35. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва,  
ул. 6-я Радиальная, 46

Точка поставки № 35. 
Точки выхода проводов и грозозащитного троса 
отпайки КВЛ 110 кВ Кожухово-Чертаново с отпай-
кой на ПС Царицыно из натяжных зажимов на 
линейном портале ОРУ 110 кВ ПС 110 кВ Царицыно 
в сторону ПС 220 кВ Чертаново.



10

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

36. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва, ул. 6-я 
Радиальная, 46

Точка поставки № 36. 
Точки выхода проводов и грозозащитного троса 
КВЛ 110 кВ Чертаново-Царицыно из натяжных 
зажимов на линейном портале ОРУ 110 кВ  
ПС 110 кВ Царицыно в сторону ПС 220 кВ 
Чертаново

37. ПС 110 кВ Царицыно г. Москва, ул. 6-я 
Радиальная, 46

Точка поставки № 37. 
На кабельных наконечниках КЛ 6 кВ ф.6  
в яч. № 6 1 сш РУ 6 кВ ПС 110 кВ Царицыно

38. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 38. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «альфа» 
на ПС № 710 Выхино

39. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 39. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «бета»  
на ПС № 710 Выхино

40. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 40.
На кабельных наконечниках фидера 3085 «гамма» 
на ПС № 710 Выхино

41. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 41. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «дельта» 
на ПС № 710 Выхино

42. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 42. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «омега» 
на ПС № 710 Выхино

43. ТПС Вешняки г. Москва, ул. Красный 
Казанец, 2

Точка поставки № 43. 
На кабельных наконечниках фидера 3085 «сигма» 
на ПС № 710 Выхино

44. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 44. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ ф-12105а в яч. № 65 5 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

45. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 45. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ ф-12105в в яч. № 57 5 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

46. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 46. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ ф-12105у в яч. № 20 2 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

47. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 47. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ ф-12105б в яч. № 14 2 сш РУ 10 кВ  
на ПС 220 кВ Бабушкин

48. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 48.1 
Болтовые соединения кабельных наконечников 
КЛ 10 кВ ф-14А в яч. № 14 4 сш РУ 10 кВ ПС 110 кВ 
Лосинка 

Точка поставки № 48.2 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ ф-14Б в яч.№ 14 4 сш РУ 10 кВ ПС 110 кВ 
Лосинка 



11

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

49. ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 49. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф. ЦНИИС-1 
в ЗРУ 10 кВ ПС 10 кВ Лосиноостровская тяговая

50 ПС 10 кВ 
Лосиноостровская тяговая

г. Москва, ул. Летчика 
Бабушкина, 1А

Точка поставки № 50. 
На кабельных наконечниках КЛ 10 кВ ф. ЦНИИС-2 
в ЗРУ 10 кВ ПС 10 кВ Лосиноостровская тяговая

51. ПС 35 кВ Стрешнево г. Москва,  
пр-д. Врачебный, 1

Точка поставки № 51. 
Точка выхода проводов и грозозащитного  
троса из натяжных зажимов КВЛ 35кВ Хуторская-
Стрешнево I цепь на опоре № 30 в сторону  
ПС 35 кВ Стрешнево

52. ПС 35 кВ Стрешнево г. Москва,  
пр-д Врачебный, 1

Точка поставки № 52. 
Точка выхода проводов и грозозащитного троса 
из натяжных зажимов КВЛ 35 кВ Хуторская-
Стрешнево II цепь на опоре № 30 в сторону  
ПС 35 кВ Стрешнево

53. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 53. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-1А в яч. № 35 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

54. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 54. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-1Б в яч. № 35 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

55. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 55. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-2А в яч. № 37 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

56. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 56. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-2Б в яч. № 37 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

57. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 57. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-3А в яч. № 27 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

58. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 58. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-3Б в яч. № 27 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили 

59. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 59. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-4А в яч. № 29 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

60. ПС 6 кВ Фили тяговая г. Москва,  
ул. 1812 года, 15А

Точка поставки № 60. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 6 кВ ф-4Б в яч. № 29 РУ 6 кВ ПС 110 кВ Фили

61. ПС 110 кВ Останкино г. Москва,  
ул. Руставели, 22

Точка поставки № 61. 
На выходе провода и г/троса из натяжных зажимов 
ВЛ 110 кВ Ростокино-Бутырки I цепь с отпайкой  
на ПС Останкино на опоре № 7  
в сторону ПС 110 кВ Останкино 

62. ПС 110 кВ Останкино г. Москва,  
ул. Руставели, 22

Точка поставки № 62. 
На выходе провода и г/троса из натяжных зажимов 
ВЛ 110 кВ Ростокино-Бутырки II цепь с отпайкой  
на ПС Останкино на опоре № 7 в сторону ПС 110 кВ 
Останкино 



12

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

63. ТПС Крюково г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 63. 
На кабельных наконечниках фид. 11-1 ПС  
№ 20 Алабушево

64. ТПС Крюково г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 64. 
На кабельных наконечниках фид. 11-2 ПС  
№ 20 Алабушево

65. ТПС Крюково г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 65. 
На кабельных наконечниках фид. 10-1 ПС  
№ 20 Алабушево

66. ТПС Крюково г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 66. 
На кабельных наконечниках фид. 10-2 ПС  
№ 20 Алабушево

67. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 67. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф.316(1) в яч. № 16 3 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

68 ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 68. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф. 316(2) в яч. № 16 3 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

69. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 69. 
Болтовое соединение кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф.241(1) в яч. № 41 2 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

70. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 70. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф.241(2) в яч. № 41 2 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

71. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 71. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф.243(1) в яч. № 43 2 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

72. ПС 10 кВ Крюково тяговая г. Москва, Зеленоград,  
ул. Алабушевская, 15

Точка поставки № 72. 
Болтовые соединения кабельных наконечников  
КЛ 10 кВ Ф.243(2)в яч. № 43 2 СШ РУ 10 кВ  
ПС 220 кВ Сигма 

73. ТПС Очаково
г. Москва,  
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 1, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 11 «А» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

74. ТПС Очаково
г. Москва, 
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 2, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 11 «Б» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

75. ТПС Очаково
г. Москва,  
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 3, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 28 «В» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

76. ТПС Очаково
г. Москва,  
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 4, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 28 «Г» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

77. ТПС Очаково
г. Москва, 
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 5, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 30 «А» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго



13

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
потребителям индивидуальным предпринимателем Пустовым Денисом 
Ивановичем, на 2022 год

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 1 июня 2022 года № 99-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября  
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабже-
ния», Регламентом открытия дел об установлении регули-
руемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Фе-
деральной службы по тарифам от 07 июня 2013 г. № 163  
(зарегистрирован Минюстом России 04 июля 2013 г., 
регистрационный № 28979), Методическими указани-
ями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения, утвержденными приказом Федераль-
ной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э  
(зарегистрирован Минюстом России 16 июля 2013 г., 
регистрационный № 29078), и на основании протоко-
ла заседания правления Департамента экономической 
политики и развития города Москвы от 01 июня 2022 г.  
№ ДПР-П-01.06-1/22 приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощ-
ность), поставляемую потребителям индивидуальным 
предпринимателем Пустовым Денисом Ивановичем 
(ОГРНИП 310617609600026), на 2022 год согласно при-
ложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 06 июня 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития
города Москвы 
Д.В.Путин

№ 
п/п

Наименование объекта 
сетевой организации  
(тяговой подстанции  

ОАО «РЖД»)

Адрес объекта сетевой 
организации (тяговой  

подстанции ОАО «РЖД»)

Описание точки поставки:  
№ точки поставки,  

место расположения точки поставки

1 2 3 4

78. ТПС Очаково
г. Москва,  
пр-д Стройкомбината,  
влд. 1

Точка поставки № 6, 
кабельные наконечники кабеля 10 кВ фидера 30 «Б» 
в ГРУ-10 кВ ТЭЦ-25 Мосэнерго

79. ТПС Ховрино г. Москва, ул. 
Бусиновская Горка, д. 1

Точка поставки № 7, 
кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера 
12082 («гамма» + «дельта») в ГРУ-10 кВ № 1 ТЭЦ-21 
Мосэнерго

80. ТПС Ховрино г. Москва, ул. 
Бусиновская Горка, д. 1

Точка поставки № 8, 
кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера 
12082 «альфа» в ГРУ-10 кВ № 1 ТЭЦ-21 Мосэнерго

81. ТПС Ховрино г. Москва, ул. 
Бусиновская Горка, д. 1

Точка поставки № 9, 
кабельные наконечники кабелей 10 кВ фидера 
12082 «бета» в ГРУ-10 кВ № 1 ТЭЦ-21 Мосэнерго

82. ПС 10 кВ Марк тяговая
г. Москва,  
ул. Вагоноремонтная, 
157С

Точка поставки № 77. 
На кабельных наконечниках в ячейке 10 кВ  
№ 204 КРУ-10 ПС 220 кВ Щедрино

83. ПС 10 кВ Марк тяговая
г. Москва,  
ул. Вагоноремонтная, 
157С

Точка поставки № 78. 
На кабельных наконечниках в ячейке 10 кВ  
№ 711 КРУ-10 ПС 220 кВ Щедрино



14

№ 
п/п Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением Ост  рый и 
реду  циро-

ван  ный 
пар

от 1,2
до 2,5  
кг/см2

от 2,5
до 7,0  
кг/см2

от 7,0
до 13,0  
кг/см2

свыше 
13,0  

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 
руб./Гкал

с 06.06.2022  
по 30.06.2022 2 090,00 – – – – –

с 01.07.2022  
по 31.12.2022 2 194,53 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию, 
руб./Гкал

– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности,  тыс. 
руб./Гкал·ч  в 
мес.

– – – – – – –

2. Население 

одноставочный, 
руб./Гкал

с 06.06.2022  
по 30.06.2022 2 090,00 – – – – –

с 01.07.2022  
по 31.12.2022 2 194,53 – – – – –

двухставочный – – – – – – –

ставка за тепло-
вую энергию, 
руб./Гкал

– – – – – – –

ставка за содер-
жание тепловой 
мощности,  тыс. 
руб./Гкал·ч  в 
мес.

– – – – – – –

* ИП Пустовой Д.И. не является плательщиком налога на добавленную стоимость  в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации. 

ТАРИФЫ 
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям индивидуальным 
предпринимателем Пустовым Денисом Ивановичем*

Приложение 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 01.06.2022 № 99-ТР



15

Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемую индивидуальным предпринимателем Пустовым Денисом 
Ивановичем потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения, на 2022 год

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 1 июня 2022 года № 100-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 
2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулирова-
нии тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвер-
жденными приказом Федеральной службы по тарифам от 
27 декабря 2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом 
России 25 февраля 2014 г., регистрационный № 31412), 
Регламентом установления регулируемых тарифов в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения, утвержденным при-
казом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г.  
№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 авгу-
ста 2014 г., регистрационный № 33655), и на основании 
протокола заседания правления Департамента экономи-
ческой политики и развития города Москвы от 01 июня 
2022 г. № ДПР-П-01.06-1/22 приказываю:

1. Установить тарифы на горячую воду (горячее водо-
снабжение), поставляемую индивидуальным предпри-
нимателем Пустовым Денисом Ивановичем (ОГРНИП 
310617609600026) потребителям с использованием за-
крытой системы горячего водоснабжения, на 2022 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
действуют с 06 июня 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 
политики и развития 
города Москвы
Д.В.Путин

ТАРИФЫ  
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую индивидуальным предпринимателем 
Пустовым Денисом Ивановичем* потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения, на 2022 год 

Приложение 
к приказу Департамента экономической 
политики и развития города Москвы 
от 01.06.2022 № 100-ТР

№ п/п Наименование потребителей Период действия тарифа Тарифы, руб./куб. м

1. Прочие потребители
с 06.06.2022 по 30.06.2022 160,82

с 01.07.2022 по 31.12.2022 167,33

2. Население
с 06.06.2022 по 30.06.2022 160,82

с 01.07.2022 по 31.12.2022 167,33

* ИП Пустовой Д.И. не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.



16

Июнь 2022 года    № 32

Учредитель: Департамент средств массовой информации  

и рекламы города Москвы

Издатель: АО «Редакция газеты «Вечерняя Москва»

Главный редактор: Тарапата Юлия Александровна

Зам. главного редактора: Трухачев Александр Викторович

Ответственный секретарь: Акульшин Павел Александрович

Адрес редакции: 127015, Москва, Бумажный пр-д, 14, стр. 2

Тел. (499) 557-04-24, доб. 450

E-mail: vestnikmoscow@vm.ru

Выпуск осуществлен при финансовой поддержке Департамента 

средств массовой информации и рекламы города Москвы

Журнал зарегистрирован Федеральной службой по надзору в сфере 

связи, информационный технологий и массовых коммуникаций. 

Свидетельство ПИ № ФС 77-81024 от 30.04.2021. Территория 

распространения: Российская Федерация. Цена свободная

Подписной индекс по каталогу АО «Почта России»

на второе полугодие 2022 года: ПС085

Периодичность издания: минимально 6 раз в месяц

Электронная версия журнала на сайте: vestnikmoscow.mos.ru

Подписано в печать: 07.06.22

Дата выхода в свет: 09.06.2022

Отпечатано: ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»,

142100, Московская обл., г. Подольск, Революционный пр-т, 80/42

Тираж 2600 экз.

Заказ №


